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* مشکل غرب با ما نه هسته ای است و نه حقوق بشر ، بلکه مسئله اصلی غرب با ما، 
قدرت بازدارندگی و نفوذ راهبردی ایران در غرب آســیا و توسعه فناوری هسته ای و 
موشکی و پیشرفت های بی بدیل اقتصادی است. این غرب را نگران کرده و در تلاش 
اســت تا مانع تحکیم و توســعه اقتدار ایران در این حوزه ها باشد. البته راه به جایی 

نخواهد برد همچنان که طی بیش از 4 دهه هیچ غلطی نتوانسته بکند.
اسماعیلی

* غرب با مشکلاتی که بعد از حمله روسیه به اوکراین پیدا کرده نیازمند انرژی کشور 
ما شده و دنبال توافق با ایران است. ولی بازهم با پررویی تلاش می کند در این توافق 
امتیاز کمتری بدهد. بنابراین تیم مذاکره کننده کشــورمان نباید در مذاکرات عجله 

کند و به گرفتن امتیاز کم راضی بشود.
آبرومند

* سپاه پاسداران انقلاب هر جای کشور که با مشکل مواجه می شود، به صورت جهادی 
و شــبانه روزی حضور می یابد و به رفع مشکل اهتمام می ورزد. حقیقتا سپاه و ارتش 
و بســیج- که برخی ها می خواســتند آنها را خلع سلاح کنند و در پادگان ها محصور 
نمایند- اگر در کشورمان چنین فعال و پویا در حوادث مختلف حضور نداشتند بعید 

به نظر می رسید که دولت ها بتوانند مشکلات را حل کنند.
بلندیان

* روزنامه جمهوری اسلامی طرح پیشنهاد تغییر تیم مذاکره کننده را داده تا برجام 
به نتیجه برسد. به عبارت دیگر ناراحتی روزنامه مزبور این است که تیم کنونی زیر بار 
باج خواهی ها و زیاده طلبی های استکبار نمی رود و لذا فکر می کند حتما امثال ظریف 
بایدجایگزین شــوند تا با 8 سال سرکار گذاشتن مردم طبق اقرار خودشان دستاورد 

هیچ را رقم بزنند.
یک شهروند

* ان شــاءالله با اتحاد و یکدلی و هماهنگی وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
شــاهد اقتدار دســتگاه اطلاعاتی کشور در رصد، دســتگیری و در نطفه خفه کردن 
تلاش های عناصر خائن به کشور و ملت باشیم. امید است جلسات مشترک بین این 

دو نهاد تداوم یابد.
ناصری

* دعوت از ایران برای عضویت در بریکس که 45 درصد جمعیت، 29 درصد مساحت 
خشــکی و 38 درصد تولید ناخالص جهان را دارد یعنی حدود نصف جهان ایران را 
دعوت کرده اند تا با شرایط برابر به آنها بپیوندد. عجیب است اینکه برای برجام بدفرجام ، 
عده ای به جشــن و پایکوبی پرداختند ولــی این خبرمهم و اهمیت بریکس را حتی 

کسانی که باید متوجه می شدند هم متوجه نشدند!
رحمتی

* خدا را سپاس درحالی که برخی از متولیان فرهنگی طی چند دهه با غفلت، بسیاری 
از مســائل را رها کرده بودند ســرود حماسی »سلام فرمانده« در رسانه های مجازی 
مثل موشــک و بمب بر سر دشمنان خدا و اهل بیت پیامبر اعظم)صلی ا... علیه وآله( 
فرود می آید. ان شاءالله پرچم این انقلاب توسط امام خامنه ای به دست صاحب اصلی 
آن حضرت مهدی موعود )عجل الله تعالی فرجه( ســپرده شود و دنیا به زودی شاهد 
محو رژیم های جبار و مستکبر و خونخواری چون آمریکا، صهیونیست ها، سعودی ها 

و همقطارانشان باشد.
میرمرادی

* با اتصال نانوایی ها به سامانه هوشمند ضمن جلوگیری از قاچاق آرد و نان بیش از 
50 هزار میلیارد تومان صرفه جویی شد. اگر این روند در بسیاری از یارانه های پنهان 
دیگر نیز صورت گیرد کشــورمان به راحتی و بدون وابســتگی به نفت و کشورهای 
بدعهد غربی، تحریم ها را پشت سر می گذارد و فشار بر مردم بسیار کاهش می یابد که 

ان شاءالله دولت در این مسیر گام برخواهد داشت.
معماریان

* در ژاپن برای اولین بار بعد از 7 سال برنامه قطعی برق به اجرا گذاشته شده است. 
دلیل آن هم گرمای شدید و افزایش استفاده از کولر است. چرا که میزان تولید برق 
کفاف نیاز مردم ژاپن را نمی دهد. تازه ژاپنی ها برق هسته ای هم دارند. کجا هستند 
کســانی که در داخل کشــور می گفتند با وجود نفت در ایــران چه نیازی به انرژی 

هسته ای داریم؟
زمانی

* این که پارلمان رژیم صهیونیستی برای دومین بار منحل می شود تا مقدمات پنجمین 
انتخابات در کمتر از چهار ســال فراهم شــود ، دلیل بر این است که این رژیم دچار 
بحران است و قطعاً گسترش ناامنی در سرزمین های اشغالی و قدرت روزافزون غزه و 
جبهه مقاومت در به وجودآمدن این بحران برای اسرائیل نقش اصلی را داشته است.
خطیب

* کشــورهای منطقه را باید تفهیم کرد که ایران برای آنان تهدید نیست. چرا فریب 
توطئه اســرائیلی ها را می خورند و علیه ملت های خود با این رژیم کودک کش رابطه 

برقرار می کنند؟
کوهی ور

* با توجه به چهاررقمی شــدن مجــدد تعدادروزانه ابتلا به کرونا و ضرورت مراعات 
مسائل بهداشتی از مسئولین امر درخواست می شود برای ساعات پیک، فاصله زمان 
حرکت مترو و اتوبوس های خط واحد و تندرو را کاهش دهند و در صورت نیاز واگن 
و اتوبوس هایی را اضافه کنند تا با حجم سنگین تردد مواجه نشویم. واقعا در ساعات 

پیک جای سوزن  انداختن نیست.
پورمند

* وقتی رئیس  شــورای شــهر قبلی تهران به ناتوانی شورای قبل و شهرداران قاتل و 
کم کار از ساخت حتی یک کیلومتر مترو معترف است چگونه این روزنامه های زنجیره ای 
شمشیرها را از رو بسته و علیه شهردار جهادی تهران این همه شاخ و شانه می کشند؟ 
کریمیان

* تنها راه مؤثر و درمان بی حجابی، رســانه و فرهنگ  ســازی است و مرض را باید از 
جایی درمان کرد که از آنجا ســرایت می کند. باید با رســانه به جنگ رسانه رفت و 

فرهنگ  سازی کرد.
غفاری

*پس از آغاز طرح عرضه هوشمند نان برخی نانوایی ها به انتقام عدم توانایی فروش 
آرد آزاد و... گاهی یکی دو روز در هفته را تعطیل می کنند! وقتی علت را می پرسیم 
می گویند آرد نداریم. لازم است مسئولین امر نظارت بیشتری بنمایند و نگذارند عده ای 

سودجو و... مردم را ناراضی کنند.
طاهری

* اکنون 40سال از ربایش حاج احمد متوسلیان و همراهانشان توسط فالانژهای لبنانی 
همدست با صهیونیست ها می گذرد. در دهه هفتاد، متأسفانه با بی تدبیری های دولت 
سازندگی، برگ های برنده را بدون بهره مندی به صاحبانشان تحویل دادیم که می شد 
با آنها سرنوشت این عزیزان را روشن کرد. خدا نگذرد از کسانی که این فرصت ها را 

سوزاندند و نگذاشتند سرنوشت این عزیزان زودتر روشن شود.
شجاعی

* تاریخ هیچ گاه جنایت های آمریکا علیه ملت ویتنام، ژاپن، برده داری و قتل و غارت 
و جنایت آن علیه بســیاری از کشــورها را از یاد نخواهد برد. عجبا که سازمان های 
بین المللی سخن پراکنی چنین جنایتکاری درباره حقوق بشر را می پذیرد و بر دهان 

این خبیث نمی کوبند.
حاتم پور

* با این که دستور تسهیل در امر پرداخت وام ازدواج به بانک ها صادر شده ولی بنده 
که از آبان ســال گذشــته برای این وام ثبت نام و اقدام کرده ام به دلیل اینکه رئیس 
 شعبه مربوطه یک ضامن را نمی پذیرد موفق به گرفتن وام ازدواج خود نشده ام. چرا 
بخشنامه های ابلاغی بانک مرکزی خاک می خورد و بانک ها توجهی به این ابلاغیه ها 

ندارند؟
شاه محمدی

* برخی رانندگان وقتی متوجه فرد غریبه و ناآشنا به مناطق شهری می شوند انصاف 
را کنار گذاشــته و کرایه مســیر 10-15 دقیقه ای را که کمتر از 40-30 هزار تومان 
اســت 90-80 هزار تومان مطالبه می کنند و مسافران از همه جا بی خبر هم با اکراه 
مبلغ را پرداخت می کنند. دستگاه های نظارتی با نظارت های مستمر به ویژه در اطراف 

پایانه ها بر این امر، مانع چنین اجحاف هایی در حق مسافران شوند.
حسینی- گلپایگان

* در یک خیابان کوچک که قبلا تنها یک مغازه سیگارفروشــی بود امروز 6 مغازه 
سیگارفروشی با فروشندگان جوان وجود دارد! آیا جواز کسب و کار به هر میزان در 

یک خیابان محدود صادر می شود؟
آذری

* کارشناســان امور نظر بدهند چه کار باید کرد تا مشکل و معضل اراذل و اوباش و 
مخلین امنیت مردم مرتفع بشود.

معروف
* کنکور سراسری برای دانش آموزان و خانواده های آنان سراسر استرس شده و تمام 
زندگی یک فرد را به یک نیم روز گره زده  است. کاش استعدادیابی ها به گونه ای می شد 
که مجبور نباشیم برای ورود به دانشگاه بجنگیم. این استرس آدم را از پا درمی آورد.
علویان

رئيسی از نابودی ذخایر ارزی بگوید
یا وام های بی بازگشت در دولت روحانی؟!

روزنامه اصلاح طلب با انتقاد از سخنان طلبکارانه حسن روحانی تصریح 
کرد: آقای رئیسی باید از کدام واقعیات بگوید؛ غارت ارزهای 4200 تومانی 

یا وام های بی برگشت و واردات غیرواقعی و صرفا کاغذی؟!
آفتاب یزد در یادداشتی می نویسد: چند وقتی است که بعضی از وزرای 
دولت قبل و مخصوصا جناب همتی زبان به شکوه گشوده و انگشت بر مصایب 
موروثــی نهاده و در میدان خالــی، حریف می طلبد. مدیران فعلی نیز بر اثر 
گرفتاری های انبوه روزمره و یا بر عدم تداوم مباحثه در این گونه موارد سکوت 
اختیار کرده اند. در میان ایـن گفت وگوهای توئیتـری، فیسبوکی و رسانه ای، 
ناگهان آقای روحانی به سخن درآمده و از رئیس جمهور مستقر خواسته که 
»حقایق را به مردم بگویـد و ایضا فرموده اند که خزانه پر از میلیاردها دلار و 
ریال را تحویل دولت رئیسی داده اند. نمی دانم جناب رئیسی وقت و حوصلـه 
مطالعـه روزنامـه را دارند یا نه؟ گمان نمی کنم انبوه مشکلاتی چون خشـک 
شـدن دریاچه ارومیه و قرار گرفتن 14میلیون انسان در معرض خطر تنفس 
غبار خطرناک نمک و همچنین باغـات و مزارع این مناطق که معلوم نیست 
چه بلایایی در انتظارشـــان نشسته ، بیکاری هزاران نفر در استان طلاخیز 
خوزســتان، کم آبی مناطق کشــاورزی اصفهان ، مهاجرت نخبگان در قالب 
شرکت های دانش بنیان، مشکلات نفس گیر بازنشستگان زحمتکش و... اجازه 

چنین کاری را به ایشان بدهد. 
جنـــاب روحانی به رئیس جمهور فعلی اصرار کرده اند که »واقعیت ها را 
به مـردم بگویید« کدام واقعیت؟ غـارت ارزهای 4200 تومانی در حلقه های 
رانتی یا وام های بی برگشت میلیارد دلاری وریالی واردات خیالی روی کاغـذ 
و وام های کلان برای این گونه واردات فضایی و ده ها وصدها قلم از رفتارهای 
خلاف قانون از واردات میلیاردی داروی »رمدسیویر« که موجب مرگ عمدی 
هزاران نفر از هموطنان شـده و هنوز باید دستگاه قضا بر این خطای علمی 
و عمدی ورود کند! ظاهرا با جلو رفتن زمان و این گونه امور بیم می رود که 
دولتمردان فعلی )درباره عملکرد دولت سابق( مورد بازخواست قرار گیرند«.
یادآور می شود فقط در یک قلم موضوع واگذاری بی حساب و کتاب ارز 
4200 تومانی، بالغ بر 60 میلیارد دلار ارز از ذخایر کمیاب ارزی در سه چهار 
سال آخر دولت روحانی واگذار شد که خروجی آن، تولید رانت 1200 هزار 

میلیارد تومانی برای رانت خواران و تورم بر سر سفره مردم بود.
نااميدی رئيس MI6 انگليس

از احيای برجام و مهار دوباره ایران
رئیس سرویس جاسوسی انگلیس می گوید: تردید دارد که ایران، قصدی 

برای بازگشت به برجام داشته  باشد.
ریچارد مور در جریان همایش امنیتی اســپن در کلرادوی آمریکا گفت: 
فکر نمی کنم که رهبر جمهوری اســلامی ایران دنبال توافق باشد. در عین 
حال ایرانی ها نمی خواهند به مذاکرات پایان دهند، بلکه می خواهند مذاکرات 

همچنان ادامه دار باشد. 
وی دستیابی به توافق درباره احیای برجام را بهترین ابزار برای محدود 
کردن برنامه هسته ای جمهوری اسلامی خواند، اما گفت: متقاعد نشده ام که 
به این نقطه خواهیم رسید. بعید است که آن توافق احیا شود و فکر نمی کنم 

طرف های شرکت کننده در مذاکرات بتوانند توافق هسته ای را احیا کنند.
ریچارد مور، رئیس MI6، می گوید: من فکر می کنم که توافق کاملا روی 
میز اســت  و قدرت های اروپایی و دولــت آمریکا، اینجا همگی در این مورد 
صحبت می کنند. من فکر نمی کنم که چین و روسیه، مانع این توافق شوند، 

اما فکر هم نمی کنم که ایران هم خواهان این توافق است.
رئیس ام آی6 همچنین اعلام کرد که تلاش های اطلاعاتی انگلیس در حال 
حاضر بیشتر از هر کشوری بر روی چین تمرکز دارد. او گفت: رئیس جمهور 
چین باید درک کند که هرگونه اشــتباه در حساب و کتاب که باعث حمله 

به تایوان شود، منجر به پیامد های وخیم خواهد شد.
مور ادامه داد: هنوز زود اســت که بدانیم آیا چین از ماجراجویی پوتین 

در اوکراین عبرت گرفته است یا خیر.
اظهارات مور درباره عدم احتمال برجام به شکل سابق، درک و دریافت 
درســتی اســت چرا که هم عبرت های برجام در زمینه کلاهبرداری آمریکا 
و اروپا و ایراد خســارت به ایران همچنان تازه اســت و هم این که در ایران، 
دولت و مجلس انقلابی ســر کار هســتند که اجازه نمی دهند خسارت های 

هنگفت برجام تکرار شود.
یادآور می شــود رئیس وقت سرویس جاسوسی انگلیس، مهر 1394، از 
انگیزه واقعی غرب در انعقاد برجام رونمایی کرده و به شــبکه CNN گفته 
بود؛ »برجام ظرف 15 سال آینده ایران را به کشوری میانه  رو تبدیل خواهد 
کرد. ما شــاهد کشوری هســتیم که در مرحله انتقال از پایه های انقلابی به 
کشــوری نرُمال  تر قرار دارد. اما در داخل ایران در این مســیر، چالش وجود 
دارد. دیدگاه های متفاوتی در ایران درباره آینده این کشــور وجود دارد... ما 

نیاز به صبر استراتژیک داریم تا به تحولات در ایران ظرف 10-15 سال برجام 
فرصت توسعه و تکامل بدهیم. این احتمال وجود دارد که ماهیت انقلابیگری 
ایران در دوره 15 ساله برجام تغییر کند و به کشوری نرمال تر تبدیل شود«.
همچنین ریچارد  هاویت )تهیه کننده سند راهبردی اتحادیه اروپا درباره 
روابط با ایران( در این باره گفته بود: »توافق هسته ای )برجام(، یک نقطه عطف 
بود؛ هرچند که همه مشکلات ما با ایران درباره اسرائیل، دموکراسی و حقوق 
بشر حل نشده است... ما باید دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا را در تهران افتتاح 
کنیم و گفت وگو درباره حقوق بشــر در ایران را از سر بگیریم. نیروهایی در 
داخل ایران، در حال اعمال فشار بر حاکمیت هستند و ما امیدواریم گزارش 
ما نیز باعث پیشرفت در این زمینه شود. اکنون اروپا در ایران نفوذ دارد ولی 
آمریکا از این نفوذ برخوردار نیست. ما می خواهیم از این اهرم استفاده کنیم 

و به سوی ساختار جدید امنیتی در خاورمیانه حرکت کنیم«!
عکس یادگاری بایدن با دیکتاتورها

مشکلات آمریکا را برطرف نکرد
رسانه های آمریکایی می گویند: سفر اخیر بایدن به خاورمیانه، برای آمریکا 

پرهزینه بود اما عایدی چندانی به همراه نداشت.
در ایــن زمینه »فارین  پالیســی« نوشــت: بایدن در هنــگام تبلیغات 
انتخابات ریاســت جمهوری، عربستان را یک کشور منفور توصیف کرده بود 
و حالا شــاهد تغییر رویکرد او در قبال ریاض هســتیم. طبیعی است که در 
هر دو ســوی طیف سیاســی در آمریکا، نگرانی هایی درباره پیامدهای سفر 
رئیس   جمهور به عربســتان وجود داشــت. از یک سو، پراگرسیوها و حامیان 
حقوق بشــر نگران بودند که رئیس جمهــور، ارزش   های آمریکایی را قربانی 
اهداف کوتاه مدت نظیر متقاعد کردن عربســتان به بالا بردن عرضه نفت و 
عادی ســازی روابط اعراب و اسرائیل کند و از سوی دیگر، جمهوری خواهان 
و رئالیست ها که طرفدار رویکرد »منافع محور« در سیاست خارجی هستند، 
درباره اندک بودن دستاوردهای سفر رئیس   جمهور به عربستان نگران بودند. 
این نگرانی ها منطقی اســت. سفر دوروزه بایدن به عربستان که پس از سفر 
به اسرائیل و سرزمین های اشغالی انجام شد، شامل دیدار با رهبران 9 کشور 
عربی، از جمله محمد بن سلمان بود که بنا به تحقیقات سازمان سیا، فرمان 
قتل روزنامه نگار مخالف یعنی جمال خاشقجی را در سال 2018 صادر کرده 
بود. بایدن همچنین با رهبران مصر، عراق و اردن دیدار کرد. شــرکای عرب 
آمریکا بدون استثنا حاکمانی مستبد با میزان پایین محبوبیت داخلی هستند 
و اگرچه آنها در حوزه امنیتی به واشــنگتن وابســته اند؛ اما بسیاری از آنها 
از محکوم کردن حمله روســیه به اوکراین اجتناب کرده اند و نیز به توسعه 

همکاری های اقتصادی و نظامی خود با چین ادامه می دهند.
نکته مهم دیگر این است که درخواست های آمریکا از عربستان و دیگر 
تولیدکنندگان نفت برای بالا بردن تولید و کاســتن از فشارهای تورمی در 
آمریکا بی   نتیجه بوده اســت؛ یعنی این کشــورها اقدامی در جهت عمل به 
خواســت آمریکا انجام نداده اند. در ماه   های اخیر، همزمان با افزایش قیمت 
نفت و نرخ تــورم در آمریکا و دیگر اقتصادهای بزرگ، بایدن بارها از اوپک 
خواست که بر عرضه نفت خود بیفزاید تا قیمت ها کاهش یابد. اما در واقعیت، 
مقامات عربستانی و مقامات دیگر کشورهای عضو اوپک تمایلی به بالا بردن 
عرضه نفت ندارند یا اساسا توانایی چنین کاری را ندارند؛ یعنی دارای مازاد 
ظرفیت تولید نیســتند. نکته دیگر این اســت که اعضای اوپک، در دو سال 
اخیر، میزان افزایش تولید نفت خود را با روســیه و دیگر کشــورها که در 

مجموع، اوپک پلاس نامیده می   شوند، هماهنگ می کنند.
نشــریه پولیتیکو هم در تحلیلی می نویسد: بایدن با سفر به خاورمیانه 
بر سر حیثیت خود قمار کرد اما آیا این کار منفعتی هم به همراه داشت؟!

حیثیت بایدن در مقام قهرمان حقوق بشر، ضربه شدیدی از تصور مشت 
او با محمد بن سلمان در سراسر جهان خورد.

مقامات ارشــد سعودی پس از دیدار دوجانبه با همتایان آمریکایی خود 
گفتند که علاقه چندانی به ایجاد روابط رســمی با اسرائیل نداشته و تاکید 
کردند که آنچه ریاض در جده با آن موافقت کرد عمدتا در راســتای منافع 
خودش بود. توافق مهمی برای ورود نفت بیشتر عربستان به بازار اعلام نشد 

و در عوض ماه ها به تعویق افتاد.
انرژی ای که بایدن برای نشان دادن حمایت خود از اسرائیل صرف کرد، 
اغلب به قیمت تضعیف ارزش ها تمام شد. بایدن برای دیدار با محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، به کرانه باختری رود اردن رفت و گفت: 
»مردم فلســطین اکنون در رنج هستند. فقط می توان احساس غم، اندوه و 
ناامیدی را ابراز کرد«. اما در آن نمایش همدلی، گفته نشد دقیقا چه کسی 
مســئولیت آســیب، غم و اندوه و ناامیدی ایجاد شده است. خالد انگیندی، 

مدیر برنامه فلسطین و اسرائیل در موسسه خاورمیانه در واشنگتن دی سی 
گفت: »او حتی مانند اوباما، بوش و کلینتون، یک بار هم به اشــغال یا پایان 

دادن به آن اشاره نکرد.
تصور بزرگی از شــیرین ابوعاقله، روزنامه نگار فلسطینی- آمریکایی که 
ایالات متحده می گوید به طور تصادفی توســط نیروهای دفاعی اسرائیل در 
ماه مه کشــته شــد، روی صندلی خالی در کنفرانس خبری بایدن- عباس 
نشسته بود. خانواده عاقله در زمانی که بایدن در کرانه باختری بود، درخواست 
ملاقات با بایدن را داشتند، اما تیم او گفتند که برنامه بسیار فشرده است.

روزنامه نیویورک تایمز هم در تحلیلی تاکید کرد: آمریکا محکوم شد نفوذ 
فزاینده چین و روسیه در خاورمیانه را مهار کند اما درباره عملی شدن این 
تلاش ها هیچ اطمینانی وجود ندارد. بایدن با ســفر به عربستان از کشوری 
دیدن کرد که 20 سال قبل متهم به حمایت از حملات تروریست ها در 11 
سپتامبر بود. بایدن همچنین با رئیس جمهور مصر ملاقات کرد که مخالفان 

را به شدت سرکوب کرده است.
کجای این کارنامه اقتصادی

افتخار دارد، آقای روحانی؟!
آقــای روحانی در حالی ادعا می کنــد دولت  وی کارنامه مثبت و خوبی 
را در حوزه اقتصادی به جای گذاشــت که عملکرد این دولت، در بسیاری از 

حوزه ها فاجعه بار بود.
حسن روحانی اخیرا مدعی شده بود که دولت را با ذخیره ارزی تحویل 
داده اســت. او همچنین کسری بودجه را گردن مجلس انداخته بود و حال 
آنکه پیش بینی فروش 2/3 میلیون بشــکه نفت و نوشتن هزینه ها براساس 

این پیش بینی خیالی، توسط سازمان برنامه و بودجه وی انجام گرفت.
در همیــن زمینه روزنامه ایران با مرور کارنامه اقتصادی دولت روحانی 
نوشــت: زمانی که به آمار و ارقام نگاه کنیم ، واقعیت به گونه دیگری جلوه 
می کند؛ واقعیتی که طی ماه های اخیر دولتمردان و مردم آثـار آن را لمس 
کرده اند. در انتهای کار دولت دوازدهم کســری بودجه کلان اقتصاد ایران با 
یکــی از بالاترین نرخ های معرفی کرده تورم تاریخ خود دســت و پنجه نرم 
می کرد و از سوی دیگر متغیرهای پولی مانند نقدینگی و پایه پولی که ناشی 
از چاپ پول پرقدرت توســط بانک مرکزی بود ، در وضعیت نامناســبی قرار 
داشت. در کنار آن تأمین مخارج دولت از محل تنخواه و استقراض از بانک 
مرکزی نیز مشــکلات تازه ای برای اقتصــاد ایران به وجود آورده بود که در 

دوره فعالیت دولت سیزدهم عوارض منفی آن به اوج رسید.
دولت رئیســی در حالی شکل گرفت که متوسط رشد اقتصادی هشت 
ســاله دولت گذشته نزدیک به صفر بود که کمترین رقم بین دولت ها است. 
متوسط رشد اقتصادی بدون نفت هم در هشت سال گذشته فقط 1/3 درصد 
بود که نسبت به سایر دولت های قبل فاجعه است. متوسط رشد درآمد ملی 
کشــور در هشت سال دولت گذشته منفی 1/8 درصد شده در حالی که در 

دولت های نهم و دهم مثبت 2/8 درصد بود.
همچنین گزارش رســمی بانک مرکزی نشــان می دهد که دولت قبل ، 
رکورددار بالاترین تورم در 70 ســال گذشته بوده است. بر اساس اطلاعات 
موجـود تورم متوسط دوازده ماهـه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
که در ابتدای استقرار دولت یازدهم و در پایان مردادماه سال 1392 معادل 
39 درصد بود ، در پایان دولت دوازدهم )مرداد 1400( به 58/3 درصد رسید 

که در 70 سال گذشته بی سابقه بوده است.
 دولت گذشته ، تورم بخش تولید را دو برابر کرد. بر اساس گزارش مرکز 
آمــار ، تورم نقطه به نقطه تولیدکننــدگان صنعتی در بهار 1400 به 94/7 

درصد رسید که بالاترین میزان تورم بخش تولید در دو دهه اخیر است. 
از ســوی دیگر حســن روحانی در حالی نهاد ریاست جمهوری را ترک 
کرد که وضعیت فاجعه باری بر تجارت خارجی کشـــور حـاکـم کـرده بـود. 
دولت ســیزدهم در شرایطی شروع به کار کرد که نتیجه کار دولت دوازدهم 
نزولی شــدن تراز حساب جاری کشــور به رقم منفی 709 میلیون دلار در 
ســال 1399 بود. این در حالی بود که دولت یازدهم کشور را با تراز حساب 
جاری مثبت 26/2 میلیارد دلار تحویل گرفته بود. دولت رئیســی همچنین 
در حالی کشور را تحویل گرفت که تراز بازرگانی کشور در سال 1399 نسبت 
به سال 1391 بالغ بر 90 درصد کاهش یافته و از 30/9 میلیارد دلار به فقط 

3/2 میلیارد دلار رسیده بود.
همچنین صادرات کالای کشــور در سال 1399 نسبت به سال 1391 

نصف شـده و از 98 میلیارد دلار به 49/8 میلیارد دلار رسیده بود.
افزایش بدهی خارجی، جهش پایه پولی و نقدینگی تورم ســاز، سقوط 
سرمایه گذاری، رشــد 639 درصدی نرخ ارز، کارنامه ناموفق در اشتغال، به 
جای گذاشتن 500 هزار میلیارد تومان بدهی اوراق، افزایش 540 درصدی 
اســتقراض از شبکه بانکی و تشدید شکاف طبقاتی )رساندن ضریب جینی 
از 365 هزارم به 400 هزارم( از دیگر نقاط عطف در کارنامه 8 ســاله دولت 

روحانی است.

 »من یک طرفــدار پروپاقرص پهپادها هســتم«. حدود 
ده ســال پیش که رابرت گیتس، وزیر دفاع اسبق آمریکا این 
جمله را در مصاحبه با سی ان ان مطرح کرد، احتمالاً پیش بینی 
نمی کرد این پرنده های آهنی و بدون سرنشین چند سال دیگر 
به کابوس آمریکا در منطقه غرب آســیا و فراتر از آن تبدیل 
شود. یک هفته پس از ســفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه، 
ژنرال »الکسوس  گرینکویچ«، فرمانده جدید نیروی هوایی این 
کشور در سنتکام که فرماندهی پایگاه هوایی العدید در قطر را 
نیز برعهده  دارد در مصاحبه ای گفته است یکی از ماموریت های 
اصلی او مقابله با تهدید قدرت پهپادی ایران و بازیابی برتری 
هوایی آمریکا در منطقه است؛ »مسئولیت محول شده به من از 
سمت ژنرال کوریلا ]فرمانده نیروهای تروریستی سنتکام[ این 
اســت که چطور ما می توانیم سطحی از کنترلمان در هوا را به 

دست بیاوریم تا این تهدید خنثی شود.«
ماموریت پنتاگون به ژنــرال  گرینکویچ برای مهار قدرت 
پهپادی ایران، دور از انتظار نبود. ســخنان این فرمانده ارشد 
ارتش آمریکا در واقع در ادامه موضعی است که سال گذشته، 
فرمانده وقت سنتکام اتخاذ کرد. ژنرال مکنزی فروردین سال 
گذشته در جلسه استماع کمیته خدمات نیروهای مسلح مجلس 
سنای آمریکا به از دست رفتن برتری هوایی ارتش آمریکا در 
برابر ایران اعتراف کرد. مکنزی خاطرنشان کرد که پهپادهای 
کوچک و متوسط   مسلح که توسط ایران و متحدانش در منطقه 
تکثیر می شوند »یک تهدید جدید و پیچیده برای نیروهای ما 
و شرکا و متحدان ما هستند. برای اولین بار از زمان جنگ کره 
]اوایل دهه 1950 میلادی[ ما بدون برتری کامل هوایی در حال 
عملیات هستیم. تا زمانی که نتوانیم یک قابلیت شبکه ای برای 
شناسایی و شکست دادن ]پهپادها[ را توسعه داده و ارائه کنیم، 

این مزیت برای مهاجم باقی خواهد ماند.«
ابراز نگرانی مقامــات آمریکایی به مــوارد فوق خلاصه 
نمی شود. کمتر از دو هفته پیش جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید مدعی شد روسیه قصد دارد صدها پهپاد رزمی 
از ایران خریداری کند و ایران نیروهای روس را برای استفاده از 
این پهپادها آموزش خواهد داد. اینکه روسیه به عنوان یکی از 
پیشرفته ترین کشورها در مباحث نظامی و تسلیحاتی خواهان 
خرید پهپادهای ایرانی اســت، گویای مسائل بسیاری بوده و 
علاوه بر اینکه شگفتی برخی تحلیلگران را به دنبال داشته، بر 
نگرانی آمریکایی ها نیز دامن زده است. جمهوری اسلامی ایران 
پیش از این نیز پهپادهای خود را به برخی از کشورهای دیگر از 
جمله ونزوئلا و اتیوپی نیز صادر کرده و اواخر اردیبهشت ماه با 
حضور سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، اولین 
خط تولید پهپاد ابابیل-2 در دوشــنبه پایتخت تاجیکستان 

راه اندازی شد. 
سابقه و زیربنای قدرت پهپادی امروز ایران به دوران جنگ 
تحمیلی بازمی گردد. همــان زمانی که ایران حتی برای خرید 
و انتقال ســیم خاردار نیز با مشکل و مانع رو به رو بود. تجربه 
هشت سال جنگ، به جمهوری اســلامی ایران آموخت برای 
حفظ امنیت خود، نمی تواند و نباید روی دیگران حساب کند. 
در حالی که صنایع دفاعی ایران به صورت آهســته و پیوسته 
تحقیقات خود در این زمینه را با کمک مراکز علمی و نخبگان 
داخلی پیش می برد، کشورهای منطقه دلارهای بادآورده نفتی 
را صرف خرید تسلیحات آمریکایی می کردند. تسلیحاتی که 
در گذر زمان و میدان واقعی، مشــخص شد نمی توانند برای 
 این کشورها امنیت به ارمغان بیاورند. حمله گسترده پهپادی 
ســه ســال پیش انصارالله به آرامکو که نیمی از تولید نفت 

عربستان را متوقف کرد، نمونه ای بارز از این وضعیت است.
نکته جالب آنکه دشــمنان جمهوری اسلامی نیز به صورت 
ناخواســته و در مواردی ناباورانه، به پیشرفت پهپادی ایران 
کمــک کرده اند. ایران طی دو دهه اخیر تعداد قابل توجهی از 
پهپادهای آمریکایی و رژیم صهیونیستی را به طرق مختلف به 
دست آورده اســت. این پهپادها یا به دلیل مشکلات فنی و یا 
از طریق شکار در خاک جمهوری اسلامی یا مناطق تحت نفوذ 
ایران در منطقه، به دام افتاده و ایران توانســته با روش هایی 
همچون مهندسی معکوس از فناوری های به کار رفته در آنها، 
در راســتای پیشــبرد برنامه پهپادی خود بهره ببرد. شکار 
پهپاد پیشــرفته RQ-170 در آذرماه سال 1390 که از پایگاه 
هوایی ارتش آمریکا در قندهار افغانســتان به پرواز درآمده 
 و وارد حریم هوایی ایران شــده بود، یک نمونه معروف از این 

موارد است.
یکی از مزیت های مهم قدرت پهپادی جمهوری اســلامی، 
هزینه پایین آن به نســبت هزینه نظامی رقبا و کشــورهای 
متخاصم است. کارشناسان نظامی این کشورها اذعان می کنند 
که تولید پهپادهای انتحاری ایران هزینه  اندکی دارد اما برای 
مقابله با آنها- حتی اگر موثر باشــد- باید از موشــک هایی 
گران قیمت و چند میلیون دلاری استفاده کرد. آسیب پذیری 
شــدید عربستان ســعودی و امارات علی رغم برخورداری از 
سیستم های پیشــرفته پدافندی آمریکایی در برابر حملات 
پهپادی انصارالله یمن که گفته می شــود از فناوری ایرانی در 
تولید پهپادهای رزمی خود استفاده می کنند، بیانگر این مزیت 
اقتصادی است. نکته دیگر آنکه ایران با صادرات محصولات و 
فناوری خود در این عرصه، وارد مرحله ارزآوری و سود تجاری 

نیز شده است. 
اما همان طور که ژنرال های آمریکایی اذعان دارند مهم ترین 
مولفه قدرت پهپادی ایران به چالش کشیدن و پایان دادن به 
برتری هوایی آنهاست. موتور محرکه زورگویی و قلدری نظامی 
آمریکا در جهان طی چند دهه اخیر، تکیه به برتری و تســلط 
هوایی بوده است. با اضافه شدن قدرت مانور پهپادهای رزمی 
به نیروی هوایی آمریــکا، این برتری ابعاد دیگری نیز یافت و 
هزاران تن- به خصوص در منطقه غرب آسیا- به بهانه مبارزه 
با تروریســم با این ابزار جنگی ترور شدند که بسیاری از آنها 
غیرنظامی بودند. رژیم صهیونیستی نیز همیشه در تجاوزات 
خود علیه دیگران به توانایی هوایی متکی بوده است. اما این 
توانایی و یکه تازی از حدود دهه پیش به چالش کشیده شده 
و امروز با سرعت زیادی در حال حرکت به سوی نوعی موازنه 
قواست. سال 2004 مقامات رژیم صهیونیستی اعتراف کردند 
اولین پهپاد حزب الله بر فراز ســر آنها به پرواز درآمده است. 
 پهپاد مرصاد-1 بود که زنگ خطــر را برای این رژیم به صدا 

درآورد. 
قدرت پهپادی جمهوری اسلامی تنها یکی از برگ های برنده 
در مقابله با دشمنان خود و ایجاد پیوندهای بیشتر با دوستان 
اســت. آمریکایی ها تاکنون هرچه داشته و توانسته اند برای 
ممانعت از پیشرفت ایران در این حوزه رو کرده اند. آخرین برگ 
آنها پیوند زدن مسئله با توافق هسته ای و فشار برای مهار قدرت 
ایران به دست خود ایران است. اصرار آنها برای گنجاندن مسائل 
موشکی و منطقه ای در برجام، ناشی از شکست در این عرصه 
است و البته جمهوری اسلامی نیز باهوش تر از آن است که در 
برابر چنین رژیم تجاوزکاری، خود را خلع ســلاح کند. بله! در 
جهانی که از برخی منظرها با جنگل تفاوت چندانی ندارد، ما 

نیز طرفدار پروپاقرص پهپادها هستیم.

پیام پهپادهای ایران
برای دوستان و دشمنان

یادداشت روز

محمد صرفی

صفحه 2
 شنبه اول مرداد ۱۴۰۱
2۳ ذی الحجه ۱۴۴۳ - شماره 2۳۰۷۷

قابل توجه کسانی که با »تضمین خواهی« ایران مخالفت می کنند 

نیکی هیلی: دولت بعدی آمریکا
هر توافقی با ایران را پاره خواهد كرد

پارلمان بلژیک معاهده تبادل زندانی با ایران را 
تصویب كرد

سرویس سیاسی-
نماینــده ســابق آمریکا در 
رئیس جمهور  گفت،  ملل  سازمان 
بعــدی آمریکا هرگونــه توافق 
هسته ای با ایران را پاره خواهد کرد.
»نیکــی هیلی« نماینده ســابق 
آمریکا در سازمان ملل در دوره ریاست 
جمهوری »دونالد ترامپ« گفت، دولت 
بعدی کشــورش، هرگونه توافق دولت 

فعلی با ایران را پاره خواهد کرد.
به نوشته وبگاه شبکه »فاکس نیوز« 
هیلی در سخنرانی نشست »مسیحیان 
متحد بــرای اســرائیل« گفت: »عدم 
توافــق بهتر از توافق بد اســت و اگر 
این رئیس جمهــور هرگونه توافقی را 
امضا کند به شــما قــول می دهم که 
رئیس جمهــور بعدی آن را در روز اول 

حضورش پاره خواهد کرد.«
ایــن مقام ســابق جمهوری خواه 
ادعا کرد: »متأسفانه آمریکا به صورت 
ناخواســته در حال کمک به ایران در 
رســیدن به دیدگاه شرورانه آن است. 
رئیس جمهور ما برای برگشتن به توافق 

هسته ای با ایران مستأصل است.«
نماینده دولت ترامپ در ســازمان 
ملل درباره بایدن افزود، او به طور روشن 
بیــان کرده هر کاری می کند که ایران 

توافق را امضا کند.
او همچنین از دولت بایدن به دلیل 
آنکه به زعم او به دولت روســیه اجازه 
داده رهبری مذاکرات هســته ای را در 

اختیار بگیرد انتقاد کرد.
هیلی گفت: »مــا اجازه می دهیم 
یکی از دشــمنانمان بــا یکی دیگر از 
آنها پشت درهای بسته مذاکره کنند و 
قرار است که باور کنیم هرچه در آنجا 
به توافق می رســند برای ما و اسرائیل 
خوب است؟ چقدر باید ساده لوح باشید؟ 

آمریکا باهوش تر از این است.«
این مقام ســابق آمریکایی گفت، 
نحوه خروج آمریکایی ها از افغانستان به 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
این شجاعت را داد که به اوکراین حمله 
کند و کشورهای دیگری مانند چین و 
ایران نیز بدون نگرانی از عواقب، دست 

به اقداماتی بزنند.
وی در ادامــه اظهاراتــش بیــان 
داشــت: »رهبران ایران فکر می کنند 
که می توانند به اسرائیل حمله کرده و 
کارشان بدون پاسخ بماند و رهبر جهان 
آزاد کاری نخواهد کرد که نظر آنها را 

عوض کند.«
هیلــی افزود، بایدن در ســفر به 
فلسطین اشغالی گفت: آخرین گزینه 

آمریکا در برابر ایران گزینه نظامی است 
و کاری کرد که آمریکا ضعیف به نظر 
برسد و این درحالی است که در ایران 

مرگ بر آمریکا و اسرائیل می گویند.
 آن طور که فارس نوشته، نماینده 
سابق آمریکا در سازمان ملل همچنین 
گفت: »آمریکا همیشــه باید با قدرت 
صحبــت کند. در حال حاضر متحدان 
به ما اعتماد نداشــته و دشمنان نیز از 

ما نمی ترسند.«
اظهارات نیکی هیلی حاکی از آن 
است که آمریکایی ها نمی خواهند ابزار 
تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران را 
کنار بگذارند. از یک ســو طرح رسمی 
و علنی این اظهارات نشــان می دهد 
کــه نباید بدون گرفتــن تضمین زیر 
بار هر توافقی با غرب رفت. بر اســاس 
همین واقعیت »غیرقابل اعتمادبودن« 
آمریکاســت که ایــران در این دور از 
مذاکرات در دولت ســیزدهم شروطی 
مانند لغو تحریم ها، راســتی آزمایی و 
از همه مهم تر ارائه تضمین ها از سوی 
آمریــکا را مطرح و بر آن پافشــاری 

کرده است.
جوبایدن از آغــاز روی کار آمدن 
خود وعده بازگشت به برجام را مطرح 
کرد. او ضمن طرح این وعده، سعی کرد 
از یک ســو از زیر بار مسئولیت خروج 
یک جانبه از برجــام و لغو تحریم های 
ظالمانه علیه جمهوری اســلامی فرار 
کند و از ســوی دیگر بــا مقصرنمایی 
جمهوری اســلامی ایــران، توپ را در 

زمین ایران بیندازد.
وزارت خارجه آمریکا: کاملًا 
آماده ایم به برجام برگردیم!

همزمــان با اظهارات نیکی هیلی، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرد کــه »کاملًا آماده ایــم به برجام 

برگردیم!«
»ند پرایس« در نشســت خبری 
روزانــه بــا خبرنگاران گفــت: »برای 
تشــخیص دادن این واقعیت که ایران 
در حال حاضر تصمیم های سیاســی 
لازم برای بازگشت دوجانبه به برجام را 
نگرفته نیاز به داشتن تأییدهای امنیتی 
ندارد.« ند پرایس همچنین مدعی شد 
که اگــر ایران می خواســت به توافق 
از جمله  برگردد فرصت های زیــادی 
مذاکرات وین، مذاکرات دوحه و رایزنی 

با واسطه های اروپایی داشته است.
او در ادامه باز هم مدعی شد: »ما 
کاملًا آماده ایم به پایبندی دوجانبه به 
برجام برگردیم. همچنان معتقدیم که 
دیپلماسی ماندگارترین راه ]درخصوص 

برنامه هسته ای ایران[ است.«
شایان ذکر است که دموکرات ها با 
اینکه بارها به شکست فشار حداکثری 
ترامپ علیــه ایران اعتراف کرده اند اما 
بازهم نــه در مذاکرات ویــن و نه در 
دوحه حاضر نشــدند به ایران تضمین 
بدهنــد. آنها نه تنهــا تضمین ندادند 
بلکه طی یک ســال گذشته راه ترامپ 
را از سر گرفته و به تشدید تحریم ها و 
تهدیدات علیه جمهوری اسلامی ایران 

ادامه دادند.
بــدون تردید مســئله اصلی که 
دموکرات ها و جمهوری خواهان بر آن 
وحدت نظــر دارند مقابله با جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان یک قدرت برتر 
منطقه و جلوگیــری از تقویت بلوک 
ضداستکباری و همگرایی با قدرت هایی 

مانند چین و روسیه است.
لس آنجلس تایمز: 

هدف برجام، اقتصادی نيست 
بلکه راهی برای توقف 

جمهوری اسلامی ایران است!
روز گذشــته روزنامــه آمریکایی 
»لس آنجلس تایمز« در تحلیلی نوشت 
که هــدف برجــام، رســاندن منافع 
اقتصادی به ایران نیســت بلکه هدف 
آن راهی برای توقف جمهوری اسلامی 
ایران و محدود کردن مؤلفه های قدرت 

در آن است!
»لس آنجلس تایمز« در تحلیلی این 
موضوع را که برجام هدفی فراتر از حل 
و فصل چالش ها بر سر مسائل هسته ای 
ایران را دنبال می کــرده تأیید کرد و 
نوشت که برجام در دولت باراک اوباما 
بر منطق نفوذ به ساختار تصمیم گیری 
جمهوری اسلامی ایران استوار شده و 
به همین ســبب، سبک خاصی از رفع 
تحریم ها را می طلبد که در نهایت نباید 

به انتفاع اقتصادی ایران منجر شود.
بر اســاس این گزارش، زمانی که 
باراک اوباما در ســال 2015 به برجام 
دســت یافت در برابــر منتقدانش که 
معتقد بودند این توافق با سرازیرکردن 
پول به ایــران باعــث افزایش قدرت 
منطقه ای و موشــکی تهــران خواهد 
شد همواره این نکته را روشن می کرد 
که برجام بر »منطق نفوذ« به ساختار 
تصمیم گیری های سیاسی ایران استوار 
شده و نه تنها »منطق انتفاع« اقتصادی 
 بــرای ایران را دنبــال نمی کند، بلکه 
از  و کارهایی بــرای جلوگیری  ســاز 

آنها دارد.
لس آنجلس تایمز این طور نوشت 
کــه اوباما راهبرد مدنظرش را این طور 

تشــریح می کرد که برجــام با تقویت 
»تصمیم گیران غرب گرا در ایران« -به 
زعم او- زمینه های ورود به توافق های 
متعاقبی در سال های آینده برای محدود 
کردن سایر مولفه های قدرت جمهوری 
اســلامی ایران را فراهم خواهد کرد. او 
مضــاف بر این توضیح مــی داد که از 
طریق سیاست های دیگری نظیر حفظ 
معمــاری تحریم هــا از ورود پول های 
هنگفتی به ایران که می تواند به افزایش 
قدرت منطقه ای و موشکی ایران منجر 

شود هم جلوگیری خواهد کرد.
به خاطر خروج ترامپ از برجام

ایرانی ها به آمریکا
 اعتماد ندارند

این تحلیل همچنین با اشــاره به 
خروج آمریکا از برجام در سال 2018 
تصریح کرده اســت: »به لطف خروج 
2018 از برجــام ایران دیگر اعتمادی 
به این ندارد که واشــنگتن قادر است 
بــه وعده هایش عمل کند. در ایران به 
نظر می رســد باور گســترده ای وجود 
دارد مبنی بر اینکه یک رئیس جمهور 
جمهوری خواه در آینــده هر آنچه در 
توافــق دارد را برای پاره کردن توافقی 
که بایدن به آن دست پیدا می کند به 

کار خواهد گرفت.«
کــه جمهوری  اســت  گفتنــی 
اســلامی ایران بر اساس همین گزاره 
یعنی غیرقابل اعتماد بــودن آمریکا، 
نمی خواهنــد مانند دولت قبل زیر بار 
هر توافقی بروند. تیم دیپلماسی دولت 
سیزدهم بر این باور است که اولاً نباید 
کشور را معطل برجام کرد و ثانیاً( اگر 
قرار اســت توافقی صورت گیرد باید با 
در نظر گرفتن منافع اقتصادی و جبران 
خسارات تحمیل شــده به ملت ایران 
و تحقق شــروط اصلی )لغو تحریم ها، 
راستی آزمایی و ارائه تضمین از سوی 

طرف مقابل( منعقد شود.
اميرعبداللهيان: نمی خواهيم

 از یک روزنه دو بار گزیده شویم
آمریکایی ها باید تعهدات
 و تضمين هایی را بپذیرند

بر همین اســاس بود که حسین 
امیرعبداللهیــان وزیــر خارجه ایران 
پنجشــنبه 30 تیر مــاه هنگامی که 
در برنامــه صــف اول شــبکه خبر به 
تشــریح آخریــن تحــولات در حوزه 
سیاســت خارجی پرداخت، اعلام کرد 
کــه نمی خواهیم از یــک روزنه دو بار 
گزیده شویم و آمریکایی ها باید تعهدات 

و تضمین هایی را بپذیرند.

قانون گــذاران بلژیکــی 
معاهده ای با ایران را به تصویب 
رساندند که به زندانیان دو طرف 
اجازه می دهد دوره محکومیت 
خود  کشــورهای  در  را  خود 

بگذرانند.
پارلمان بلژیک بامداد پنجشنبه 
معاهده تبادل زندانیان با ایران را 

تصویب کرد.
فرانسه،  خبرگزاری  نوشته  به 
قانونگــذاران بلژیکــی معاهده ای 
با ایــران را به تصویب رســاندند 
که بــه زندانیــان دو طرف اجازه 
می دهــد دوره محکومیت خود را 

در کشورهای خود بگذرانند.
رسانه های اروپایی این تصمیم 
پارلمان بلژیک را »گامی بزرگ و 
جنجالی« توصیف کرده و نوشتند: 
»این معاهده با 79 رأی موافق، 41 
رأی مخالف و 11 رأی ممتنع به 

تصویب رسید.«
ایــن معاهــده در حالــی به 
تصویب درآمده است که گروه های 
مخالف و حتی نمایندگان کنگره 
آمریــکا تمامی تــلاش خود را به 
کار گرفتنــد تا با مداخله در روند 
پیشــبرد این طرح انسان دوستانه 

اخلال ایجاد کنند.

 بــه گزارش فــارس، پیش تر،
و  ت  دموکــرا ینــده  نما  13
نمایندگان  مجلس  جمهوری خواه 
آمریکا در نامه ای از پارلمان بلژیک 
درخواست کردند که طرح تبادل 
زندانــی بــا ایران را بــه تصویب 

درنیاورد.
پیش نویــس قانــون تبــادل 
زندانیــان بین بلژیــک و ایران با 
هدف آزادی یکی دیگر از کارمندان 
غیر دولتــی بلژیکی کــه در ایران 

بازداشت است، تهیه شده است.
»کاظم غریب آبادی«، معاون 
امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر 
درخصوص  بشــر  حقوق  ســتاد 
اســدی«  بی گناهــی »اســدالله 
دیپلمات ایرانی تصریح کرده بود: 
»ایشــان از مصونیت دیپلماتیک 
برخوردار اســت؛ بازداشت ایشان 
در آلمان و نگهداری 101 روزه اش 
در وضعیــت نامناســب مغایر با 
بین الملل، حقوق بشــر و  حقوق 
کنوانســیون 1963 وین ناظر بر 

روابط کنسولی بود.«
این معاهده در تاریخ پانزدهم 
تیر، در کمیسیون روابط خارجی 
پارلمان بلژیک به تصویب رسیده 

بود.

گفت و شنود

خُرناس!
گفت: نیکی هیلی، نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل گفته 
است » دولت بعدی آمریکا هر توافقی با ایران را پاره خواهد کرد «!

گفتم: به پادوهای داخلی آمریکا بگو که آسمان و ریسمان 
را به هم می بافند و یقه خود را جر می دهند که چرا ایران از 

آمریکا تضمین می خواهد؟!
گفت: وطن فروشــی که شاخ و دُم ندارد! کاش یک مثقال سواد 

هم داشتند.
گفتم: ایول! یک نگاه به نوشته ها و تحلیل هایشان بینداز . 
مثلًا درباره همین برجام. از اظهاراتشان به وضوح می توان 

فهمید که اصلًا برجام را نخوانده اند! 
گفت: چه قُمپزی هم در می کنند که کاربلد و تحلیلگر هستند و  ...
گفتم: یارو می گفت؛ از قلبم پرسیدم چرا امشب خواب 
به چشمانم نمی آید؟ گفت؛ پاشو فلان فلان شده! ادای آدم 
حســابی ها را در نیاور. برای اینکه از صبح تا حالا خوابیده 

بودی! و خُرناس می کشیدی!
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تسلیت به همکار
 با نهایت تأســف مطلع شــدیم همکارمان آقای هاشم عاشورنژاد 
در غم از دســت دادن مادر گرامیشــان به سوگ نشســته اند. ضمن 
 تســلیت به ایشــان برای آن مرحومه غفران الهی و بــرای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.


